

# PANITIA PEMILIHAN DIREKTUR PROGRAM PASCASARIANA UNIVERSITAS MUSLIM NUSANTARA (UMN) AL WASHLIYAH PERIODE 2022-2026

02/UMNAW/D.17/2022 No

Medan, 14 Februari 2022

Lamp.

: Pendaftaran Bakal Calon Direktur Pascasarjana Hal

Kepada Yth.

### Bapak/Ibu Dosen

Di Lingkungan UMN Al Washliyah

Assalamu alaikum Wr. Wb.

Dengan hormat, kami doakan semoga Bapak/Ibu senantiasa dalam lindungan Allah SWT dan sukses dalam menjalankan aktifitas sehari-hari. Aamiin.

Panitia Pemilihan Direktur Program Pascasarjana UMN Al Washliyah masa bakti 2022-2026, memberikan kesempatan kepada seluruh Dosen UMN Al Washliyah yang memenuhi persyaratan untuk mendaftar dan mengikuti seleksi menjadi Calon Direktur Program Pascasarajana masa bakti 2022-2026 dengan ketentuan sebagai berikut:

#### A. Syarat dan Kriteria Calon Direktur

- Warga Negara Republik Indonesia beragama Islam, berjiwa Pancasila dan setia kepada Bangsa dan Negara;
- Beriman dan bertagwa kepada Allah Swt. serta ber-akhlakul karimah;
- Bersedia mematuhi Anggaran Dasar (AD) dan Anggaran Rumah Tangga (ART) Al Washliyah, Sistem Pendidikan Al Washliyah, dan semua peraturan yang berlaku di UMN Al Washliyah;
- d. Dosen Tetap yang memenuhi persyaratan Dosen, telah bertugas di UMN Al Washliyah sekurang-kurangnya 5 (lima) tahun, memiliki ijazah minimal Strata Tiga (S3) yang diakui pemerintah, dan memiliki jabatan akademik minimal lektor;
- Berusia paling tinggi 60 (enam puluh) tahun pada saat mendaftar sebagai Bakal Calon Direktur:
- Tidak pernah menerima sanksi tertulis karena terlibat dalam melakukan perbuatan yang merusak nama baik UMN Al Washliyah dan Organisasi Al Washliyah;
- Tidak pernah diberhentikan dengan tidak hormat dari lingkungan UMN Al Washliyah dan/ atau Organisasi Al Washliyah;
- Tidak sedang memegang jabatan struktural rangkap di UMN Al Washliyah atau perguruan tinggi atau instansi Pemerintah;
- Tidak pernah dipidana berdasarkan putusan pengadilan yang berkekuatan hukum tetap;
- Mampu menjalankan tugas sebagai Direktur Pascasarjana yang dibuktikan dengan Penyampaian Program Kerja Berbasis Visi dan Misi UMN Al Washliyah yang dinilai oleh Senat Universitas dan Rektor;
- k. Memiliki komitmen dan integritas memajukan Program Pascasarjana yang akan dipimpinnya serta loyalitas kepada Pimpinan dan Organisasi Al Washliyah, dibuktikan dengan pernyataan fakta integritas;
- Bersedia mengikuti fit and proper test yang dilakukan oleh PB Al Washliyah;
- m. Mendapat dukungan sekurang-kurangnya 3 (tiga) orang Anggota Senat Pascasarjana pada saat mendaftar sebagai Bakal Calon Direktur Pascasarjana. [1 (satu) orang anggota senat hanya memberikan dukungan kepada 1 (satu) orang bakal calon]
- Pernah menduduki jabatan struktural sekurang-kurangnya Ketua Program Studi di lingkungan UMN Al Washliyah.

## B. Persyaratan Administrasi dan Ketentuan Pendaftaran

Menyerahkan dokumen sebagai berikut:

- 1. Daftar Kelengkapan Berkas Bakal Calon Direktur Program Pascasarjana
  - a. Daftar Riwayat Hidup;
  - b. Menyerahkan salinan SK fungsional dan SK Kepangkatan terakhir;
  - c. Menyerahkan salinan ijazah S3 dan SK penyetaraan bagi lulusan perguruan tinggi luar negeri;
  - Menyerahkan salinan Kartu Tanda Penduduk (KTP);
  - Pas Photo berwarna ukuran 4 x 6 sebanyak 2 lembar;
  - f. Menyerahkan naskah visi, misi dan program kerja;



# PANITIA PEMILIHAN DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA UNIVERSITAS MUSLIM NUSANTARA (UMN) AL WASHLIYAH PERIODE 2022-2026

### Formulir isian berupa

- a. Surat Pernyataan bersedia mematuhi AD & ART UMN Al Washliyah (Form 1)
- Surat Pernyataan Tidak pernah mendapatkan sanksi tertulis dan diberhentikan secara tidak hormat (Form 2)
- Surat Pernyataan bersedia mematuhi dan melaksanakan semua peraturan dan ketentuan yang berlaku (Form 3)
- d. Surat Pernyataan tidak sedang merangkap jabatan di dalam dan di luar UMN Al Washliyah (Form 4)
- e. Surat Pernyataan memiliki waktu cukup dan bersedia bekerja penuh waktu dalam jabatannya sebagai Direktur (Form 5)
- f. Surat Pernyataan dapat bekerjasama secara harmonis antar pimpinan di dalam dan di luar UMN Al Washliyah (Form 6)
- g. Surat Pernyataan bersedia di calonkan menjadi Direktur (Form 7)
- h. Surat Pernyataan dukungan anggota senat (Form 8)
- Surat Pernyataan bersedia mengikuti seluruh prosedur dan Peraturan pemilihan Direktur yang ditetapkan panitia (Form 9)
- j. Formulir Tanda Terima Berkas (Form 10)

### C. Jadwal Kegiatan Pemilihan Direktur Pascasarjana Masa Bakti 2022-2026

NO	TANGGAL	AGENDA
1	14 Februari 2022	Pengumuman penjaringan bakal Calon Direktur Program Pascasarjana Masa Bakti 2022-2026 oleh panitia
2	15-18 Februari 2022	Pendaftaran bakal Calon Direktur Program Pascasarjana Masa Bakti 2022-2026
3	19 Februari 2022	Seleksi berkas bakal Calon Direktur Program Pascasarjana Masa Bakti 2022-2026 oleh Panitia
4	22 Februari 2022	Pengumuman Hasil Seleksi Berkas Bakal Calon Direktur Program Pascasarjana oleh Panitia
5	24 Februari 2022	Pengiriman nama-nama Calon Direktur Program Pascasarjana Masa Bakti 2022-2026 kepada PB Al Washliyah
6	4 Maret 2022	Fit and proper test Calon Direktur Program Pascasarjana Masa Bakti 2022-2026 oleh PB Al Washliyah
8	8 Maret 2022	Pengumuman hasil Fit and proper test Calon Direktur Program Pascasarjana oleh PB Al Washliyah
9	10 Maret 2022	Rapat Senat Pascasajana pemilihan Calon Direktur Program Pascasarjana Masa Bakti 2022-2026
10	11 Maret 2022	Pengiriman hasil rapat Senat Pascasarjana kepada PB Al Washliyah
11	14 Maret 2022	Pengumuman Direktur Program Pascasarjana terpilih masa bakti 2022-2026
12	17 Maret 2022	Pelantikan Direktur Program Pascasarjana Masa Bakti 2022 – 2026 oleh Ketua Umum PB Al Washliyah

## D. Waktu dan Tempat Pendaftaran:

Pendaftaran
 Selasa – Jum'at / 15 – 18 Februari 2022
 Tempat
 Ruangan Pascasarjana UMN Al Washliyah

3. Waktu : 09.00 WIB s/d 16.00 WIB

Demikian kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih. Wassalamu alaikum Wr. Wb.

PANITIA PEMILIHAN

DIREKTUR PROGRAM PASCASAR AND

UMN AL WASHLIYAH Fata Ibuu Hajar, S.Pd, M.Pd

#### Tembusan

- 1. Yth. Ketua BPH UMN Al Washliyah;
- Yth. Ketua Senat UMN Al Washliyah;
- 3. Yth. Rektor UMN Al Washliyah;
- Yth. Wakil Rektor I, II, dan III UMN Al Washliyah